
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/166/19 

RADY MIEJSKIEJ W TUSZYNIE 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tuszyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 wrze-

śnia 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tuszyn w brzmieniu za-

łącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XX/145/15 Rady Miejskiej w Tuszynie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie Re-

gulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tuszyn. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Tuszyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Tuszynie 

 

 

Andrzej Małecki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 lutego 2020 r.

Poz. 1005



Załącznik do uchwały Nr XVIII/166/19 

Rady Miejskiej w Tuszynie 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tuszyn 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tuszyn określa szczegółowe zasady 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tuszyn dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości: 

a) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów, 

b) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieru-

chomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego, 

b) uprzątania błota i śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku pu-

blicznego, 

c) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych oraz selektywnego zbierania od-

padów komunalnych prowadzonego przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na te-

renie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczenia tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym przy uwzględnieniu średniej 

ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych oraz liczby osób korzystających 

z tych pojemników lub worków; 

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

6) wymagań odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej; 

7) obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji oraz terminów jej przeprowadzenia. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010); 

2) odpadach wielkogabarytowych - należy przez to rozumieć odpady komunalne, które ze względu na swoje 

rozmiary i masę, nie mogą być umieszczane w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpa-

dów komunalnych; 

3) przedsiębiorcy - należy przez to rozumieć podmiot realizujący zadania w zakresie odbioru odpadów komu-

nalnych od właścicieli nieruchomości działający na podstawie wpisu do rejestru działalności regulowanej. 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 

poprzez: 

1) zbieranie powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych, zgodnie z wymaganiami określo-

nymi w regulaminie; 

2) prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zgodnie z zasadami określonymi w Rozdziale 

3 niniejszego regulaminu, w celu ograniczenia ilości odpadów przeznaczonych do składowania; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1005



3) przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 

pozostałych po segregacji przedsiębiorcy w terminach wyznaczonych harmonogramem odbioru odpadów 

komunalnych, dostarczanym właścicielom nieruchomości zamieszkałych, a w przypadku nieruchomości 

niezamieszkałych zgodnie z umową zawartą z przedsiębiorcą; 

4) zapewnienie przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne swobodnego dostępu do pojemników lub 

worków w terminach określonych w harmonogramie; 

5) uprzątanie i zbieranie odpadów z terenu nieruchomości. 

2. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dozwolone jest wyłącznie na terenie nieruchomości 

niesłużących do użytku publicznego, pod warunkiem że wykonywane jest to na utwardzonej ich części przy 

pomocy środków ulegających biodegradacji, a powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub 

gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, w szczególności ścieki takie nie mogą być odprowa-

dzane bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do ziemi. 

3. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi dozwolone są wyłącznie na terenie 

nieruchomości niesłużących do użytku publicznego i dotyczyć mogą jedynie drobnych napraw. 

§ 4. Zabrania się na terenie gminy wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw do-

mowych, sklepów, punktów gastronomicznych i usługowych oraz innych nieruchomości, do koszy ulicznych 

oraz pojemników innych właścicieli. 

§ 5. 1. Uprzątnięte błoto, śnieg lub lód z części nieruchomości służących do użytku publicznego należy zło-

żyć na skraju chodnika w taki sposób aby nie powodować zakłóceń w ruchu pieszym i drogowym oraz umoż-

liwiając uprzątnięcie zanieczyszczeń przez służby porządkowe. 

2. Zebrane w wyniku sprzątania liście pochodzące z drzew rosnących wzdłuż ulicy należy zebrać do wor-

ków i pozostawić w pasie drogowym w miejscach nie kolidujących dla ruchu drogowego i pieszego, zostaną 

one odebrane przez służby porządkowe po uprzednim zgłoszeniu przez właściciela nieruchomości. 

3. Zabrania się uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników na teren jezdni. 

Rozdział 3 

Zasady ogólne w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów 

§ 6. 1. Selektywne zbieranie odpadów polega na wydzieleniu frakcji odpadów ze strumienia odpadów ko-

munalnych. 

2. Selektywnemu zbieraniu podlegają następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) papier; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) opakowania wielomateriałowe; 

5) szkło; 

6) bioodpady; 

7) odpady niebezpieczne powstałe w gospodarstwach domowych; 

8) popiół z palenisk domowych; 

9) przeterminowane leki; 

10) chemikalia; 

11) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach domowych w wyni-

ku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 

we krwi; 

12) zużyte baterie i akumulatory; 

13) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1005



14) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

15) zużyte opony; 

16) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne; 

17) odpady tekstyliów i odzieży; 

18) zużyte żarówki, lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć (świetlówki); 

15) magnetyczne i optyczne nośniki informacji (płyty DVD, CD, kasety VHS); 

16) opakowania ze styropianu. 

3. Uznaje się, iż odpady określone w ust. 2 są zbierane w sposób selektywny jeżeli zostały wyodrębnione ze 

strumienia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, podzielone na odpowiednie frakcje odpa-

dów oraz umieszczone w workach lub pojemnikach oznaczonych zgodnie z § 7. 

§ 7. 1.  Bezpośrednio od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz z terenów przeznaczonych do użyt-

ku publicznego będą odbierane selektywnie zgromadzone odpady komunalne według następujących frakcji, w 

workach lub pojemnikach w następującej kolorystyce i oznaczonych w następujący sposób: 

1) papier w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury - pojemniki lub 

worki w kolorze niebieskim z napisem „Papier”; 

2) szkło w tym odpady opakowaniowe ze szkła - pojemniki lub worki w kolorze zielonym z napisem „Szkło”; 

3) metale i tworzywa sztuczne w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym 

odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe - pojemniki 

lub worki w kolorze żółtym z napisem „Metale i tworzywa sztuczne”; 

4) bioodpady  - pojemniki lub worki w kolorze brązowym z napisem „Bio” (tylko wtedy, jeśli nie są kompo-

stowane na nieruchomości); 

5) dodatkowo z terenu nieruchomości zamieszkałych odbierany będzie popiół pochodzący z palenisk domo-

wych gromadzony w pojemnikach lub workach w kolorze czarnym lub szarym z napisem „Popiół”. 

2. Na obszarach zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej odpady zebrane selektywnie odbierane są przez 

przedsiębiorcę sprzed nieruchomości lub z miejsc gromadzenia odpadów, które znajdują się w ogrodzeniu po-

sesji. Właściciel ma obowiązek w terminach ustalonych harmonogramem lub umową wystawić pojemnik lub 

worek z odpadami przed wejście na teren nieruchomości. 

3. Na obszarach zabudowy wielorodzinnej odpady zebrane selektywnie gromadzone są w workach lub 

przeznaczonych do tego pojemnikach ustawionych w wyznaczonym na terenie nieruchomości miejscu. 

4. Częstotliwość odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych określa uchwała w sprawie szczegóło-

wego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieru-

chomości i zagospodarowania tych odpadów. 

5. Pojemniki oraz worki powinny zabezpieczać odpady przed pogorszeniem jakości zbieranej frakcji dla 

przyszłych procesów ich przetwarzania. 

6. Właściciele nieruchomości stosujący do segregacji odpadów worki zobowiązani są zapewnić je w takich 

kolorach, jakie obowiązują dla poszczególnych frakcji odpadów oraz oznaczonych zgodnie z ust. 1. 

§ 8. Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych: 

1) do pojemnika lub worka na papier: 

a) należy wrzucać: opakowania z papieru lub tektury, gazety i czasopisma, katalogi, prospekty, foldery, pa-

pier szkolny i biurowy, książki i zeszyty, torebki i worki papierowe, papier pakowy, 

b) nie należy wrzucać w szczególności: papieru mocno zabrudzonego czy zatłuszczonego, papieru powle-

kanego folią i kalki, kartonów po mleku i napojach, pieluch jednorazowych i innych materiałów higie-

nicznych, worków po nawozach, cemencie i innych materiałach budowlanych, tapet, innych odpadów 

komunalnych (w tym niebezpiecznych); 

2) do pojemnika lub worka na szkło: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1005



a) należy wrzucać: butelki i słoiki szklane po napojach i żywności, butelki po napojach alkoholowych, 

szklane opakowania po kosmetykach, 

b) nie należy wrzucać w szczególności: szkła stołowego – żaroodpornego, ceramiki, doniczek, fajansu  

i porcelany,  szklanych opakowań z zawartością, zniczy z zawartością wosku, żarówek i świetlówek, 

szkła kryształowego, reflektorów, nie opróżnionych opakowań po lekach, olejach, rozpuszczalnikach, 

termometrów i strzykawek, monitorów i lamp telewizyjnych, szyb okiennych i zbrojonych, szyb samo-

chodowych, luster i witraży, innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych); 

3) do pojemnika lub worka na metale i tworzywa sztuczne: 

a) należy wrzucać: odkręcone i zgniecione plastikowe butelki po napojach, nakrętki, opakowania po chemii 

gospodarczej, kosmetykach (np. szamponach, proszkach, płynach do mycia naczyń itp.), plastikowe opa-

kowania po produktach spożywczych, plastikowe torebki, worki, reklamówki i inne folie, plastikowe ko-

szyczki po owocach i innych produktach, aluminiowe puszki po napojach, sokach, puszki z blachy sta-

lowej po żywności (konserwy), złom żelazny i metale kolorowe, metalowe kapsle z butelek, zakrętki sło-

ików i innych pojemników, folia aluminiowa, kartoniki po mleku i napojach - wielomateriałowe odpady 

opakowaniowe, butelki PET  i nakrętki od butelek wyrzucamy razem do pojemnika na tworzywa sztucz-

ne. W sytuacji gdy do jednego pojemnika trafiają odpady składające się z kilku różnych surowców w 

miarę możliwości należy je rozdzielić.  Nie należy wyrzucać opakowań z zawartością. Jeśli na etykiecie 

opakowania znajduje się informacja, że etykieta wykonana jest z folii termokurczliwej (PVC) należy ją 

zdjąć. Zdjęta folia PVC nie nadaje się do recyclingu, należy ją wrzucić do odpadów niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych, 

b) nie należy wrzucać w szczególności: strzykawek, wenflonów i innych artykułów medycznych, odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych, nie opróżnionych opakowań po lekach i farbach, lakierach i olejach, zu-

żytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, innych odpadów ko-

munalnych (w tym niebezpiecznych); 

4) do pojemnika lub worka na odpady biodegradowalne: 

a) należy wrzucać: odpadki warzywne i owocowe (w tym obierki itp.), gałęzie drzew i krzewów, skoszoną 

trawę, liście, kwiaty, trociny i korę drzew, niezaimpregnowane drewno, resztki jedzenia, bioodpady po-

chodzące z pielęgnacji drzew i krzewów (odpady drewna) odbierane są tylko w formie zrębków drzew-

nych, 

b) nie należy wrzucać w szczególności: kości zwierząt, oleju jadalnego, odchodów zwierząt, popiołu z wę-

gla kamiennego, leków, drewna impregnowanego, płyt wiórowych i pilśniowych MDF, ziemi i kamieni 

innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych); 

5) do pojemnika z odpadami zmieszanymi należy wrzucać wszystko to, czego nie można odzyskać w procesie 

recyklingu, tj. pozostałości po selektywnym zbieraniu frakcji odpadów komunalnych, o których mowa w  

§ 6 ust. 2 Regulaminu. 

§ 9. 1. Wymagania w zakresie kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompo-

stownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzin-

nymi: 

1) odpady ulegające biodegradacji, odpady zielone (części roślinne, liście, skoszona trawa), odpadki organicz-

ne z kuchni, można poddać procesowi kompostowania, a w przypadku braku możliwości kompostowania 

na terenie nieruchomości, należy je przekazać przedsiębiorcy prowadzącemu odbiór odpadów komunalnych 

lub dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

2) odpady ulegające biodegradacji, pochodzące z przyciętych lub ściętych krzewów lub drzew, mogą być 

kompostowane w przydomowym kompostowniku; 

3) odpady zielone i bioodpady mogą być poddawane procesowi kompostowania w celu uzyskania kompostu 

na własne potrzeby właścicieli nieruchomości; 

4) kompostowanie odpadów ulegających biodegradacji, w tym również odpadów kuchennych na terenie nie-

ruchomości, należy realizować w sposób zgodny z zasadami sztuki ogrodniczej, aby kompostowanie odpa-

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1005



dów nie stanowiło uciążliwości dla środowiska oraz  dla nieruchomości sąsiednich (nieprzyjemny zapach, 

siedliska owadów i gryzoni), a materiał uzyskany wykorzystywać dla własnych potrzeb; 

5) dopuszcza się kompostowanie bioodpadów w kompostownikach z tworzyw sztucznych, z desek lub na pry-

zmie w wydzielonych miejscach. 

2. Zwalnia się właścicieli nieruchomości, o których mowa w ust. 1, prowadzących kompostowanie biood-

padów w przydomowych kompostownikach w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na biood-

pady. 

§ 10. Odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny i innego rodzaju sprzęt będący 

na wyposażeniu gospodarstw domowych, zużyte opony będą odbierane od mieszkańców w ramach zbiórek 

prowadzonych minimum dwa razy w roku w ustalonych terminach i ilościach. Odpady te mogą być również 

przekazywane do specjalistycznych pojemników znajdujących się w wyznaczonych miejscach na terenie gmi-

ny, oraz Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w ustalonych ilościach. 

§ 11. 1.  Odpady budowlane i rozbiórkowe w postaci odpadowych materiałów ceramicznych drobnego gru-

zu ceglanego i betonowego z remontów powstałe w wyniku prowadzenia drobnych robót budowlanych nie 

wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do właściwego organu admi-

nistracji architektoniczno - budowlanej, odbierane będą na indywidualne zamówienie właściciela nieruchomo-

ści składane do Urzędu Miasta w Tuszynie. 

2. Odpady budowlane i rozbiórkowe z remontów powstałe w wyniku prowadzenia drobnych robót budow-

lanych nie wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do właściwego 

organu administracji architektoniczno - budowlanej, mogą zostać przekazane do Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych w ustalonych ilościach. 

§ 12. Przeterminowane leki i chemikalia, w tym farby, lakiery, przeterminowane środki ochrony roślin, 

można przekazać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w ustalonych ilościach. Przetermi-

nowane leki i uszkodzone termometry można również przekazywać do specjalistycznych pojemników znajdu-

jących się w wyznaczonych na terenie gminy miejscach, których lista znajduje się na stronie Biuletynu Infor-

macji Publicznej Gminy Tuszyn. 

§ 13. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zapewnia przyjmowanie odpadów komunal-

nych określonych § 6. ust. 1 w ilościach i na zasadach ustalonych w uchwale w sprawie szczegółowego sposo-

bu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów. Lista podmiotów przyjmujących odpady pochodzące z działalności rolniczej 

znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Tuszyn. 

Rozdział 4 

Zasady dotyczące rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania  

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na terenach przeznaczonych do użytku  

publicznego i na drogach publicznych, warunków rozmieszczenia tych pojemników i ich utrzymania  

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 14. Do zbierania odpadów komunalnych na nieruchomościach oraz na terenach przeznaczonych do użyt-

ku publicznego przeznacza się pojemniki i kosze uliczne. Dopuszcza się zbieranie wybranych frakcji odpadów 

określonych w § 6 ust. 2 niniejszego regulaminu, w miejscu ich wytwarzania w workach. 

§ 15. 1. Określa się rodzaje i minimalną wielkość pojemników przeznaczonych do zbierania  niesegrego-

wanych (zmieszanych) odpadów komunalnych pozostałych po segregacji na terenie nieruchomości zamieszka-

łych (przy uwzględnieniu średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych 

oraz ilości osób korzystających z tych pojemników): 

1) w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej pojemniki o pojemności 110 - 240 l; 

2) w zabudowie wielomieszkaniowej pojemniki o pojemności 110 - 1100 l, a także kontenery o pojemności od 

2 - 10 m3. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1005



2. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny, można gromadzić w workach lub pojemnikach w 

ustalonej w § 7 ust. 1 niniejszego regulaminu kolorystyce i ustalonej poniżej pojemności (przy uwzględnieniu 

średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych oraz ilości osób korzysta-

jących z tych pojemników): 

1) w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej worki o pojemności 120 - 240 l, lub pojemniki o pojemności 

120 - 240 l; 

2) w zabudowie wielomieszkaniowej zestawy do selektywnej zbiórki odpadów o pojemności 600 - 1500 l, lub 

pojemniki od 120 - 240 l,  a także kontenery o pojemności od 2 - 10 m3. 

§ 16. Ustala się, iż właściciele nieruchomości powinni dysponować pojemnikami lub workami, których ob-

jętość pozwoli na gromadzenie odpadów w ilości dostosowanej do indywidualnych potrzeb przy częstotliwości 

odbioru zgodnej z harmonogramem, przy uwzględnieniu średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych 

w gospodarstwach domowych, bądź w innych źródłach oraz przy uwzględnieniu ilości osób korzystających z 

tych pojemników. 

§ 17. 1. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, ale są produkowane odpady 

komunalne, zobowiązani są dostosować pojemność pojemników oraz częstotliwość ich opróżniania do swoich 

indywidualnych potrzeb, z tym że w okresie od kwietnia do października częstotliwość odbierania niesegrego-

wanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie może 

być rzadsza niż raz na 2 tygodnie. 

2. Dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane 

na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, określa się minimalną pojemność pojemnika lub worka do zbierania od-

padów komunalnych wynoszącą 120 litrów. 

§ 18. Pojemniki i worki na odpady komunalne należy ustawić w miejscach łatwo dostępnych dla ich użyt-

kowników i pracowników firmy odbierającej odpady, w sposób nie powodujący uciążliwości dla mieszkańców 

i osób trzecich. 

§ 19. 1.  Do gromadzenia odpadów na terenach przeznaczonych do użytku publicznego na drogach publicz-

nych przeznaczone są kosze uliczne o pojemności od 10 – 50 l. 

2. Kosze uliczne o których mowa w ust. 1, rozmieszcza się w szczególności przy oznakowanych przej-

ściach dla pieszych, przystankach komunikacyjnych, miejscach postojowych oraz w miejscach o dużym natę-

żeniu ruchu pieszego. Usytuowanie koszy nie może zakłócać ruchu pieszych i ruchu pojazdów. 

3. Do gromadzenia odpadów na terenach przeznaczonych do użytku publicznego przeznaczone są pojemni-

ki o pojemności od 10 - 1100 l. 

4. Pojemniki i kosze uliczne należy opróżniać z częstotliwością nie pozwalającą na ich przepełnienie, jed-

nak w przypadku koszy ulicznych nie rzadziej niż raz w tygodniu. 

5. Środki pochodzące z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, nie wykorzystane w poprzednim 

roku budżetowym, mogą zostać przeznaczone na wyposażenie nieruchomości przeznaczonych do celów pu-

blicznych w pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, ich opróżnianie oraz utrzymywanie 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 20. 1. Pojemniki do gromadzenia odpadów powinny być utrzymywane przez właścicieli nieruchomości w 

należytym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz muszą wyglądać estetycznie i być trwałe. 

2. Pojemniki powinny być poddawane obligatoryjnemu czyszczeniu i myciu w miarę potrzeb, nie rzadziej 

niż jeden raz na pół roku. 

3. Miejsce gromadzenia odpadów należy utrzymywać w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym. 

§ 21. Właściciel nieruchomości nieskanalizowanej jest zobowiązany do opróżniania zbiorników bezodpły-

wowych z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia. Obowiązki w zakresie opróż-

niania zbiorników bezodpływowych wykonywane są przez właścicieli nieruchomości za pośrednictwem przed-

siębiorców posiadających zezwolenie Burmistrza Miasta Tuszyna na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 1005



Rozdział 5 

Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 22. System gospodarowania odpadami komunalnymi zapewni: 

1) zmniejszenie ilości powstających odpadów; 

2) zwiększenie świadomości społeczeństwa na temat należytego gospodarowania odpadami komunalnymi (w 

tym odpadami żywności i innymi odpadami ulegającymi biodegradacji); 

3) doprowadzenie do funkcjonowania systemów zagospodarowania odpadów zgodnie z hierarchią sposobów 

postępowania z odpadami; 

4) zmniejszenie udziału niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych w całym strumieniu odbie-

ranych i zbieranych odpadów (zwiększenie udziału odpadów zbieranych selektywnie); 

5) zmniejszenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania; 

6) zaprzestanie składowania odpadów ulegających biodegradacji selektywnie zebranych; 

7) zaprzestanie składowania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych bez przetwarzania; 

8) ograniczenie liczby miejsc nielegalnego składowania odpadów komunalnych; 

9) utworzenie systemu monitorowania gospodarki odpadami komunalnymi; 

10) należyte monitorowanie i kontrola postępowania z frakcją odpadów komunalnych wysortowaną ze stru-

mienia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i nieprzeznaczoną do składowania (frak-

cja 19 12 12); 

11) zbilansowanie funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi w świetle obowiązującego 

zakazu składowania określonych frakcji odpadów komunalnych pochodzących z przetwarzania odpadów 

komunalnych (w tym odpadów o zawartości ogólnego węgla organicznego powyżej 5% s.m. i o cieple spa-

lania powyżej 6MJ/kg s.m.); 

12) kontynuację prowadzenia gospodarki odpadami zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami. 

Rozdział 6 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 23. Osoby utrzymujące psy i inne zwierzęta domowe ponoszą pełną odpowiedzialność za zachowanie 

swoich zwierząt i są zobowiązane do zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę przed zagroże-

niem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczaniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku, 

w szczególności są zobowiązane do: 

1) wyprowadzania psów na tereny użytku publicznego tylko na smyczy. Zwolnienie psa ze smyczy jest do-

zwolone tylko w miejscach mało uczęszczanych i pod warunkiem, że pies ma kaganiec, a właściciel lub 

opiekun psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem; 

2) niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta na terenach przeznaczonych do 

wspólnego użytku, a w szczególności na chodnikach,  utwardzonych placach, skwerach, zieleńcach; 

3) zabezpieczenia nieruchomości przed wydostaniem się zwierząt poza jej obręb. 

Rozdział 7 

Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  

z produkcji rolniczej 

§ 24. Na terenie gminy na obszarach wyłączonych z produkcji rolniczej zabrania się chowu zwierząt go-

spodarskich z wyłączeniem: 

1) istniejących gospodarstw rolnych, w rozumieniu ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 

(Dz.U. z 2019 r. poz. 1256, z późn. zm.) oraz działów specjalnych produkcji rolnej, w rozumieniu ustawy z 

dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1387, z późn. zm.); 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 1005



2) przydomowego chowu drobiu, królików, szynszyli - wyłącznie na działkach zabudowanych budynkami 

jednorodzinnymi wolnostojącymi, z zachowaniem odpowiednich warunków sanitarno - epidemiologicz-

nych; 

3) przydomowej hodowli pszczół w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążli-

wości dla właścicieli nieruchomości sąsiednich. 

§ 25. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zobowiąza-

ni są przestrzegać zapisów § 24 niniejszego regulaminu, a ponadto przestrzegać przepisów sanitarno - epide-

miologicznych, oraz ograniczyć wszelką uciążliwość hodowli dla środowiska, w tym emisje będące jej skut-

kiem należy ograniczyć do obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona. 

§ 26. Na właścicielu zwierząt gospodarskich ciąży obowiązek usuwania odpadów zwierzęcych, pozostało-

ści karmy lub ściółki pozostawionych na ulicach, placach i innych miejscach publicznych. 

§ 27. 1. Padłe zwierzęta należy niezwłocznie przekazać firmie świadczącej usługi w zakresie zbierania, 

transportowania i unieszkodliwiania odpadów pochodzenia zwierzęcego. 

2. Obowiązek określony w ust. 1 należy do właściciela padłego zwierzęcia lub właściciela nieruchomości, 

na której znajduje się padłe zwierzę zgodnie z przepisami ustawy o odpadach. 

Rozdział 8 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzenia 

§ 28. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary skoncentrowanego budownictwa mieszkaniowego wie-

lorodzinnego. 

§ 29. Terminy przeprowadzania deratyzacji: I i III kwartał roku kalendarzowego. 

 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Tuszynie 

 

 

Andrzej Małecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 1005


		2020-02-14T14:01:05+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




